πὺς ἀπὲρ κερσελῶν κερσὲ τῆ δικαστηρίου. ἵνα μὴ δὲ-
ξῆ ἐσκεμμένα λέγειν, βούλεται δὲ πρὸς τὴν τέλει τῆ λό-
γου, στρατηγὸς ἀππτάξαι τῶν αἰχίνης, ὡς ὑβριζόμενοις ὑπ'
αὐτῶν.

ἐγὼ δὲ ὅτι πάντες ἔσπον κρινόμενος χάρις. ἐπειδὴ
μακροῖς μὲν ἦσαν οἱ στρατηγὸι καὶ οἱ ῥήτορες, καὶ ἄλλοι-
στὺς σπυρεθῆκεσαν, οἱ μὲν, δὲ βούλων, οἱ δὲ, τῶν ῥήτορες

A non gratiam habet ei qui honorem habuit, sed is
qui prater dignitatem est honorem consecutus. Et
modeste se gessit. Nimirum cum non esset mode-
stus, sed esse tale se simularet. Supercilia ei exit. Ne
sponte sua & naturaliter fieri videretur, ipse, inquit,
supercilia erigit, & pro tempore vultum fingit. Et si,
scriba qui fuit, Aeschines. Non qui nunc etiam scri-
ba est, sed qui aliquando fuit. Siquis audeat omnino
dicere. Omnes enim absterrentur metu. Recensebo
autem vobis. Enumeratio malorum quae e corrup-
telis oriuntur, quae Philippus urbanè administruit,
neque enim armis vos cepit, sed administratione ur-
bana vos vicit. Tantum enim non concionabatur a-
pud vos, dicendo proditoribus quae vellet.

(Sgφοροῦμεν.) Cum eius regnum vastaretur, cū pre-
de ex agris agerentur, quasi diceret, qui predones nō
terebat, Phocenses abripuit.

Eos qui humaniter loquuntur. In verbis enim
posita duntaxat, non etiam in factis fuit illa huma-
nitas.

Nos legati. Excludit nunc Aeschinem honestum
enim vocabulum est legatio.

Istum conduxit statim. Aduerbum Statim, ostē-
dit facilitatem eius: & utilitatem.

Neque Graeci, neque Barbari. Quare nunc etiam
liberare eos potuisset, vel sola Respublica, quae ne tū
quidem aliorum eguit auxilio.

Quomodo. Ut qui adhuc quaerent.

Ille. Tanquam iam reperisset aliquos Athenien-
sium, & Philippus dubitaret, & propemodum egrè
ferret: itane inueniemus apud Athenienses hominē
tam indigniter improbum? Num fieri potest ut con-
spiciatur quisquam apud eos, qui tam facile mentia-
tur? Vereor Atticè ingenium, bonos solet alumnos
ggnere.

Quae nunc ab eo ut promittat postulabimus. Quid
vultis, inquit, ut promittat verbis, ea quae rei-
psa perficiet?

Nēve cōtrarium decretum veniet. Satis mihi e-
rat* ad iudiciū, decretū, instar expeditionis. Metue-
bat enim decretum Atheniensium Philippus.

Cum essent Plataeae & Thespiae. Cupiebā, inquit,
videre vrbes Graeciae instauratas: sed excisas, & serui-
tute oppressas esse audiui.

Et fore ut adimeretur. Ne videatur ex inuidia di-
cere, ut aliquid de magnitudine animorū aut digni-
tate tolleretur: adiecit, Contumelia, ut iurè videatur
sic dicere. Thebani erant qui eruerent. Duplicem
mouet affectum, cū hostes ostenderit malorum esse
autores. Ab Aeschine oratione. Utinam & Phocen-
ses vidissem oratione dissipatos. Nunc quos confer-
uasti verbis, eos ipsa re perdidisti.

Est-ne aliquis quem vos? Tractatis prioris conie-
cturæ partibus: nihilominus meminit etiam secundæ
de corruptela, & iam deinceps auspicatur peroratio-
nem de corruptela, dicens, non daturum fuisse Phi-
lippum, neque enim vos, inquit, statuam daretis, ne-
que victum, neque aliud omnino quicquam, nisi vo-
bis vtiliter rempublicam gereret.

Sed Xenoclidem hunc. Hic cum poeta esset
Atheniensis, versabatur in Macedonia, qui excepit
ciuem suum Hegesippum, cum ei nullus honos ha-
beretur. Quo Philippus cognito, ei Macedonia in-
terdixit.

Quidam modò me conuenit ante praetorium. Ne
videatur meditata dicere. Vult aut in fine orationis
duces opponere Aeschini, tanquam afficiantur ab eo
cōtumelia. Ego verò Charetē, si reus fiat, modis om-
nibus. Quia diuisi erant duces & oratores, & alij ab
alijs stabāt, quidā ab Eubulo, quidā à nostro oratore

(erat autem & Phocion inter Demosthenis aduersarios)meritò colligit & ipse beneuolentiam Charētis, vt & in oratione Midiana fecit, alienando ceteros equitum magistros à Midia. Hic igitur idem nobis artificium ostentauit, quodnam? alienare vult Charetem ab Aeschine, vt simul sibi beneuolentiam colligat, simul odium illi concitet: vt quemadmodum Phocion stat ab aduersariis oratoris, sic Charetem cum ipso facere appareat. Immoratur igitur hominis defensionī. & quia continebat Aeschinis obiectio inter ea quæ suprà dicta sunt, At non fieri pax talis potuit, qualem Demosthenes volebat, cum duces bellum male administrasset: hoc maledicto ducem liberat, & * relinquit ducem infensum male dicenti Aeschini, vt amicos Aeschines accusare videatur.

Quanquam & de voce fortasse dictu est necessarium. Ad aliam transit partem, quæ ei incommodabat, refutandam, fuit enim Aeschines maxima voce præditus, vt ipse Demosthenes saepe testatur. Quoniam igitur saepe fit, vt auditores suauitate vocis & actione veluti fascinentur: propterea & hoc tanquam impedimentum quoddam amoliri studet. Magna enim res est, magnitudo vocis, & actio, in iudicio & oratione, si ea præsertim apud iudices illiteratos habeatur. proinde cum ipse hac parte sit inferior, opponit isti vocis magnitudini suum animum & institutum, vt sibi conciliet auditores per affectionem suam & beneuolentiam, quam in publicis negociis saepe ostenderit. Cum enim opponere similibus similia non possumus: tum nihil obstat, quo minus alias commoditates proferamus. Et sic occasionem habuit etiam acta sua in memoriam reuocandi, & captiuorum redemptiones & multa beneficia, vt per ea beneuolentiam eliceret auditorum.